
Referat fra møde torsdag den 23. maj 2013, kl. 16.00 – 18.00. 
Mødet blev afholdt i Slangerup Administrationscenter, Kongensgade 18, 
3550 Slangerup 
 
 
Velkomst 
 
Ejvind Mortensen bød velkommen, og efter en kort præsentation af 
deltagerne, blev aftenens dagsorden gennemgået.   
 
1. Strande og Blå Flag 

 
Berit (Byggeri og Natur) orienterede om, at Kommunens har 
fået tildelt Blå Flag til Marbæk Strand og Kulhuse Strand. Dis-
se er nu ved at blive gjort klar til sæsonstart, og den officielle 
åbning markeres d. 1. juni med flaghejsning i Kulhuse kl. 10. I 
tilknytning til Blå Flag, vil der blive afholdt en række naturture 
i 2013, og information om turene vil blive lagt på kommunens 
hjemmeside. 
 
Generelt var badevandskvaliteten i 2012 rigtig fin, for alle 
kommunens strande. De løbende badevandsanalyser vil kunne 
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ses på hjemmesiden i detaljer, og derudover vil der blive sat 
badevandsprofiler (i form af skilt) op på alle strande.  
 
Som noget nyt har alle strande nu fået et nummer, til brug ved 
redning / ambulance.  
 
Ønske om, igen at få opstillet en toiletvogn på Dalby Huse 
Strand. 
Hertil svarede Ejvind Mortensen at der ganske vist er afsat 
ekstra midler til strandene i år, men de vil ikke gå til toiletvogn 
i Dalby. I stedet er der afsat midler til følgende:  
 
- Ny bro på Skuldelev Strand 
- Vedligeholde af bro på Vester Strand 
- Opsætning af henvisningsskilte til toiletter 
- Udskiftning af toilet ved Hammer Bakker 
- Mulig etablering af parkering ved Landerslev Strand 
- Mulig etablering af toilet på Landerslev Strand 
 
Ejvind og Dorte opfordrede til, at man melder ind hvis der er 
nedslidte skilte, således at disse kan blive udskiftet. Gerne brug 
den nye ”giv et praj” app som kan fås på hjemmesiden.  
 
Troels oplyste at to skilte ved trappen til Skuldelev Strand vil 
blive opsat her i maj måned.  
 

2. Status Fjordstien 
 

Troels orienterede om, at man nu kun mangler at lukke de sidste 
”huller” på ruten, før strækningen til Skibby er klar. Et par lods-
ejeraftaler er ikke på plads endnu, trods mange møder og politisk 
deltagelse.  
 
Hvad angår ruten mellem Skibby og Lejre, så afventer vi en ud-
melding fra Lejre Kommune, omkring passage af de arealer som 
tilhører Krabbesholm Gods. Krabbesholm er ikke umiddelbart 
indstillet på, at have Fjordstien liggende på deres jord.  
 
Tracéet ved Fjordparken / Strandgården mangler at blive afklaret.  
 
Fremtidigt vedligehold (beskæring og skilte) vil blive varetaget af 
Vej og Park.  
 
Gl. Færgegård GF påpeger at der er problemer ved Fjordstiens 
krydsning af Gl. Færgegårdsvej. Cyklister kommer kørende i høj 
fart, og det skaber farlige situationer, også selvom der er lavet cy-
kelchikane.  



Karsten oplyser, at sagen tidligere har været drøftet på et Politi-
møde, og at den bliver sat på dagsordnen igen.  
 
Stiens forløb gennem Nordskoven bør markeres bedre. 
Troels fortæller at skovens ejer ikke vil have skilte, kun små, blå 
markeringer. Hvis man har brug for et oversigtskort over ruten, så 
ligger der et på www.friluftsguiden.dk, som også kan downloades 
som app.  
 
Er der også penge i næste budgetår, hvis de ikke bruges i år? 
Troels regner med, at alle de afsatte midler bruges i år, så stræk-
ningen til Skibby er gjort færdig. Skulle der være noget til overs 
kan de evt. overføres til 2014. 
 
Der gives udtryk for, at stien er en succes, og bruges i stort om-
fang. 
 
Ønske om et shelter ved Fjordparken. 
Kommunen er positivt indstillet. 

 
3. Affaldsordninger  

 
Ejvind orienterede om, at planerne om den ubemandede genbrugs-
plads har været til politisk behandling. Kommunen skal erhverve et 
areal til formålet, og der forventes en byrådsbeslutning herom i 
uge 22. Der er tale om et forsøgsanlæg, med fokus på genanvende-
lige materialer som papir, pap, glas m.v.  
 
Det er et generelt problem at komme af med haveaffald. 
Andre grundejerforeningen har haft succes med, at lave en aftale 
med privat vognmand, som henter en container med haveaffald et 
par gange om året. Man kan også indbyrdes i foreningen hjælpe 
hinanden, ved at låne trailere o.s.v.  
 
Udbud af indsamlingsordningen skal snart på TME udvalget. Der 
vil blive tale om et EU-udbud, hvor prisen tæller 50 %, men hvor 
andre parametre som miljøvenlige løsninger, biobrændsel og små 
biler også giver point.  Kontrakten får en længere løbetid (7-8 år) 
end vanligt, da vognmanden skal investere i nye biler til biobrænd-
sel.  
 
Hvorfor ikke små biler i Kulhuse, i forbindelse med tømning af 
septiktanke? 
Karsten oplyser at det er Forsyningen som udfører denne opgave, 
og at grundejerforeningen bør kontakte dem direkte.  
 
Kan man sige nej til store biler (dagrenovation) under henvisning 
til, at de slider for meget på vejene? 



Nej, det kan man ikke, oplyser Ejvind.  
 
4. Hastighedsbegrænsninger, hastighedsdæmpning, hastig-

hedsbegrænsende skiltning og henstillende skiltning.  
 

Karsten orienterer om, at det ikke er kommunen som egenhændigt 
bestemmer hvad der må opsættes og etableres. Politiet skal også 
godkende projekterne. Vej og Trafik holder jævnligt møder med 
politiet, hvor henvendelser af denne type kan behandles. Der op-
fordres til, at man fremsender ønsker og forslag pr. mail. Som ud-
gangspunkt skal der også søges tilladelse til ”Pigen med ballo-
nen”. 
 
De mobile fartvisere vil henover sommeren blive placeret i som-
merhusområderne, hvor de gerne skulle have en præventiv effekt 
på trafikanternes hastighed. I særlige tilfælde kan Vej og Trafik 
lave en decideret tælling, og der er også mulighed for, at politiet 
kommer ud og foretager trafikkontrol.  
 
Information om de generelle regler for hastighedsdæmpende foran-
staltninger på private fællesveje ønskes lagt på hjemmesiden. 
Det kigges der på, i Vej og Trafik.  
 
Ønske om at trafiktællinger bliver offentliggjort på hjemmesiden. 
Det vil blive undersøgt om der er mulighed for dette. 
 
På strækningen fra Jægerspris til Kulhuse, er krattet langs vejen 
vokset så meget, at det er farligt for trafikanterne. Det samme er 
tilfældet langs Barakvejen, som desuden er meget smal og har bus 
kørende igennem.  
Karsten meddeler at Vej og Park vil sende en tilsynsførende ud. 
 
I relation til borgernes observationer omkring huller i statsvejene, 
så er det Vejdirektoratet, som har ansvaret for vedligeholdelsen af 
disse veje. Statsvejene fremgår af kommunens GIS kort, og hvis 
man prøver at bruge den nye app (Giv et praj) til at markere en af 
disse veje, vil det ikke kunne lade sig gøre. I stedet får man en 
meddelelse om, at det er statsvej. Kommer der henvendelser direk-
te til kommunen omkring statsvejene sender vi dem videre, men 
ellers opfordres der til, at kontakte VD direkte, på vd@vd.dk. 
 
5. Diverse emner 

 
Fjordforbindelsen 
 
Ejvind Mortensen fortæller, at folketingets trafikforligskreds har 
vedtaget den nye fjordforbindelse syd for Frederikssund. Det for-
ventes at Vejdirektoratet skal stå for projektet. Det bliver en beta-



lingsmodel, og prisen kommer til at svare nogenlunde til hvad det 
koster at købe 1 liter benzin. Resten finansieres over den alminde-
lige skat. Der er tale om en ny finansieringsmodel som afprøves. 
Tanken er, at den gamle bro får en vægtbegrænsning, og det kunne 
give anledning til, at udformningen af vejnettet i Frederikssund By 
tages op til revision.  
 
Kommuneplan 
 
Kommuneplanen har været i høring, svarene gennemgås nu, og 
kommenteres i en hvidbog. Den skal politisk behandles i august, og 
forventes vedtaget i sept./okt.  
 
Cykelsti til Kulhuse 
 
Der er søgt statsstøtte til en cykelsti til Kulhuse. Målet er 40 % 
medfinansiering. Der er ansøgt om 11-12 millioner kr. og kommu-
nen forventer svar i efteråret. Hvis pengene bevilliges vil projektet 
blive gennemført. Der er planer om at etablere en ”rasteplads” 
undervejs på ruten.  
 
Der spørges til, om kommunen har udpeget en kontaktperson til 
Natura 2000?  
Ejvind Mortensen vil følge op på dette.  
 
 
Næste møde afholdes torsdag den 31. oktober 2013 kl. 16.30 i 
Slangerup.  


